ISTITUTO TUMORI "GIOVANNI PAOLO II"



ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via S. Hahnemann, 10 – 70126 BARI

Deliberazione del Direttore Generale

n. 232 del registro

OGGETTO: Conferimento incarico al Dr. Cosimo Russo di "Dirigente medico di Otorinolaringoiatria" a tempo determinato.

L'anno **2008**, il giorno **TRENTA** del mese di **GIUGNO** in Bari, nella sede dell'Istituto Tumori "Giovanni Paolo II", già Ospedale Oncologico

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni;

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1666 del 10.11.2006;

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.5 del 31.01.2008,

sulla base dell'istruttoria e su proposta dell'Area Gestione Risorse Umane.

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento.

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il Sig. Carlo N. ROCCO.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- con deliberazione n.90 del 27.3.2008 è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente medico di otorinolaringoiatria per l'U. O. di Otorinolaringoiatria;
- con deliberazione n.91 del 27.3.2008, nelle more dell'espletamento del concorso pubblico, è stato indetto avviso pubblico, per titoli, per la formulazione di una graduatoria per conferire incarichi a tempo determinato di Dirigente medico di otorinolaringoiatria;
- con deliberazione n.184 del 6.6.2008 è stato approvato il verbale della Commissione esaminatrice dell'avviso pubblico e la relativa graduatoria di merito;

Visto che con nota telegrafica del 6.6.2008 prot.453/AGRU tutti i candidati compresi nella graduatoria approvata con la richiamata deliberazione n.184/2008 sono stati invitati a comunicare la disponibilità ad assumere servizio a tempo determinato;

Atteso che a fronte della predetta comunicazione, nessun candidato ha dichiarato la disponibilità ad assumere servizio;

Vista la nota del 29.2.2008 del Dott. Luciano Grammatica, Direttore dell'U.O. di Otorinolaringoiatria, con la quale lo stesso rappresentava l'urgente necessità di provvedere alla copertura del posto di organico al fine di garantire le normali attività di reparto ed ambulatoriali, che sarebbero rese ancora più difficoltose con l'approssimarsi del periodo estivo;

Vista la nota del 24.6.2008 con la quale il Dott. Cosimo Russo, specializzato in Otorinolaringoiatria, ha dato la disponibilità a sottoscrivere un contratto di lavoro a tempo determinato in qualità di Dirigente medico di Otorinolaringoiatria;

Vista, a margine della nota medesima, in funzione dell'estrema necessità, l'autorizzazione all'assunzione di che trattasi resa dal Direttore Sanitario:

Rilevato che agli atti dell'istituto non risultano essere pervenute analoghe istanze di disponibilità;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico:

DELIBERA

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

- di conferire a decorrere dal 14.7.2008, fino alla copertura del posto vacante e comunque per un periodo non superiore a mesi dodici, la nomina a tempo determinato e a rapporto esclusivo in qualità di Dirigente Medico di Otorinolaringoiatria per l'U.O. di Otorinolaringoiatria al Dr.Russo Cosimo, nato a Taranto il 7.6.1973;
- 2) di precisare che la spesa per il periodo 14.7/31.12.2008, pari a complessivi € 34.633,62 di cui € 7.039,65 per oneri a carico ente ed € 2.161,74 per IRAP, rientra nei limiti di spesa di cui al comma 565 della Legge n.296/2006;
- 3) la presente deliberazione sarà pubblicata all'Albo e nel sito web dell'azienda e contestualmente trasmessa al Collegio sindacale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie.

II Responsabile del procedimento Legge n.241/1990 Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto f.to: Teresa Bonadie

IL RSPONSABILE F.F.
AREA GESTIONE RISORSE UMANE
f.to: Grazia Rubino

Letto, approvato e sottoscritto:

f.to: IL DIRETTORE GENERALE
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE

Dott. Nicola PANSINI Avv. Luciano LOVECCHIO Dott. Giuseppe PASTORESSA Dott. Angelo PARADISO Carlo N. ROCCO

| Per copia conforme all'originale per uso amministrativo composta da n | pagine e n fogli. |
|---|---|
| Bari, | Il Segretario Redigente Carlo N. Rocco |
| ANNOTAZIONI CONTABILI | |
| | II Dirigente |

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all'Albo dell'Istituto Tumori "Giovanni Paolo II"

dal 07.07.2008 al <u>in corso</u>

Bari, 07.07.2008

Il Responsabile del Procedimento f.to: Francesco Lopopolo